[image: ]

Периодическое печатное  издание Карасевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
Учреждено решением  № 1 60 сессии Совета депутатов Карасевского сельсовета третьего созыва 14.12.2009 г.

№ 15 от   09.07.2021 года.
Тираж 10 экземпляров.
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2021 г.                                                                                           № 38
с. Карасево

Об утверждении Порядка участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомтственной комиссии  для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении Положения о призвании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»                  (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 27.07.2020       № 1120),Уставом Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, администрация Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,  муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карасевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Карасевского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                 Горбунов Ю. Г.

Приложение                                                                                                                                                                               к постановлению администрации                                                                                                                            Карасевского сельсовета
Болотнинского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                       от 28.06.2021 № 38

Порядок
участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомтственной комиссии  для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственностимуниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

1. Настоящий порядок определяет процедуру участия собственника жилого помещения, получившего повреждение в результате чрезвычайной ситуации, за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьим и шестом пункта 7 «Положения о признании помещения жилых помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, в работе межведомственной комиссии для оценке жилых помещений жилого фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся  в федеральной собственности, муниципального жилого фонда и частного жилого фонда в Карасевском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области (далее - комиссия).
2. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации и расположенного на территории Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее - собственник), от которого в Комиссию поступило заявление, уведомляется о дате, месте и времени заседания Комиссии секретарем Комиссии одним из следующих способов:
   	а) путем направления уведомления заказным письмом с уведомлением о вручении по почте по адресу, с указанном в заявлении;
   	б) путем вручения уведомления под роспись;
   	в)  путем направления в электронной форме, в случае если в заявлении собственник указал адрес электронной почты.
    	Уведомление заказным письмом направляется не позднее десяти дней до даты заседания комиссии, уведомление под расписку вручается не позднее трех дней до даты  заседания комиссии, уведомление направляется в электронной форме не позднее трех дней до даты заседания комиссии.
3. Собственник, прибывший для участия в работе комиссии, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, председателю комиссии. В случае если от имени собственника выступает уполномоченное им лицо, одновременно с документом, удостоверяющим его личность, предъявляет документ, подтверждающий его полномочия.
4. Собственник, помимо участия в заседании комиссии с правом совещательного голоса, имеет право:
        -  знакомится с документами, представленными для рассмотрения комиссии;
        -   представлять документы, имеющие отношение к рассматриваемым комиссии вопросам;
        - обращаться  к председателю комиссии с предложениями и замечаниями по рассматриваемым комиссией вопросам;
       -  знакомится с протоколом  заседания комиссии,  вносить в него замечания, возражения, дополнения;
        -  осуществлять иные полномочия, в целях реализации своего права на участие в работе комиссии с правом совещательного голоса, не запрещенные законодательством.
5. Копия протокола заседания комиссии выдаётся собственнику по его запросу в течение трех календарных дней после подписания протокола.
6. Неявка извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте заседания комиссии собственника не препятствует проведению заседания комиссии.

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2021 г.                                                                                       № 39
с. Карасево

О внесение изменений в постановление администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 19.03.2021               № 18

В соответствии с Федеральными закономи от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, администрация Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 19.03.2021 № 18 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 05.04.2013 № 52-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления администрации сельского поселения от 01.09.2015 № 87, от 03.04.2020 № 43) (далее – перечень должностей), а также муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, не предусмотренные перечнем должностей, и претендующие на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем должностей, если иное не установлено федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области, а также лица, поступающие на работу на должность руководителя муниципального учреждения вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карасевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Карасевского сельсовета
Болотнинского района
 Новосибирской области                                                                Горбунов Ю. Г.

  [image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
13 - ой сессии (6-го созыва)     Совета депутатов Карасевского сельсовета                                                   Болотнинского района Новосибирской области
от  09.07.2021 г.                                                                                      № 44
с. Карасево

О внесении изменений в решение Совета депутатов     Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 13.09.2016 № 63
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 13.09.2016 № 63 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.8.12 Правил исключить.
2. Опубликовать настоящее решения в газете «Карасевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области по бюджету и экономике, жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Карасевского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                            Горбунов Ю. Г.

Совет депутатов Карасевского сельсовета  и администрация Карасевского сельсовета
 Болотнинского района Новосибирской области
Адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с.Карасево, ул. Школьная, 1 а
Редакционный Совет:
  Ю.Г.Горбунов,  Шиянова Т.Г. Гадючкина Н.С. Тел 8-(383)-49-52-237
4

image4.png

image2.png

image3.png